
高知県病院薬剤師会令和 5 年度 9 月例会 

 

謹啓 暮夏の候、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

    さて、この度、下記の要領にて高知県病院薬剤師会を開催させて頂くこととなりました。 

ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。                                                     

謹白 

記 

開催日時 ： 2023 年 9 月 21 日（木） 18：45～20：30 

開催形式 ： Hybrid 開催（ZOOM ウェビナー登録用 URL https://onl.tw/LLtLd8z ） 

  ※詳しい登録方法は裏面を参照ください。 

会 場 ： ちよテラホール 

  高知県高知市知寄町 2 丁目 1-37 

18：45～19：00 

【製品紹介】「持田製薬の潰瘍性大腸炎領域に関する製剤 

  ～リアルダ錠、コレチメント錠、オンボーについて～」 

 持田製薬株式会社 川口 遥香 

 

【座長】       

高知赤十字病院 薬剤第一課長 上池 和子先  先生 

 

【特別講演】 19：00～19：45 

『 IBD センターの取り組み～ステロイド製剤の使い分けについて～ 』 

医療法人三和会 国吉病院 IBD センター長 一森 俊樹 先生 

 

【多職種連携セッション】 19：45～20：30 

19：45～20：00-①｢IBD 領域における看護師のかかわり｣ 

医療法人三和会 国吉病院 IBD センター（看護師） 濱口 紗代 先生 

 

20：00～20：30-②『IBD 領域における薬剤師の取り組み』（WEB 配信） 

島根大学医学部附属病院 薬剤部 中村 健志 先生 

 

 
共催 高知県病院薬剤師会/持田製薬株式会社 

 

【開催にあたり】 

 本セミナーは、ハイブリッド開催となります。 

 Web で参加をご希望の先生方は、裏面をご覧頂き、期日までに事前参加登録を行ってください。  

 参加費は無料です。  

 本セミナーは、Web を介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。  

 事前申込いただいた情報は、使用に関して同意があるものとみなします。 

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅲ-2  1 単位 

（当日は単位付与の条件として、確認テストを実施いたします） 
 

  



 

 

 

高知県病院薬剤師会令和 5 年度 9 月（2023 年 9 月 21 日） WEB 視聴登録方法 

 

 

   
  Web 視聴を希望の場合は下記より事前登録をお願い致します 

URL  https://onl.tw/LLtLd8z  

ウェビナーID 859 8273 6849  

【Web 視聴による注意点】 

 本講演会を Web でご視聴される場合、下記 URL より事前参加登録を行ってください。 

 ウェビナー登録用 URL（https://onl.tw/LLtLd8z） 

 ウェビナーID 859 8273 6849 

 事前参加登録の締め切りは、 令和 5 年 9 月 20 日(水) までとなります。 

 講演開始後、講演途中のログアウトは単位認定の対象外とさせていただきます。10 分前にはログインする

ようにお願いいたします。 

 単位取得にあたっては、途中入退出等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。 

 1 つの PC で複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らず、単位交付の対象となりません。一人

一台の PC にてご参加ください。 

 本学術講演会は、Web を介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。 

 参加費は無料です。 

 

【Web 開催で交付可能な単位について】 

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅲ-2  1 単位  

 当日は単位付与の条件として、確認テストを実施いたします。 

【単位の交付方法】 

 受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。 

 受講履歴の確認に時間を要するため、単位郵送に時間がかかる場合があります 

ご登録方法や当日の視聴に関して、ご不明な点などございましたら、こちらまでご連絡ください  

持田製薬株式会社 広島支店 高松事業所 高知分室 尾西 良太 

TEL：088-882-5122  / E-mail：ryota.onishi@mochida.co.jp 


